
Lusaner SC 1980 e. V.

42. Fuchsberglauf
     Ergebnis

Teilnehmer insgesamt:  85  →  davon 81 Läufer und 4 Walker

Wetter: leicht bewölkt, leicht dunstig, 14°C, leichter Wind,  „Frühlingswetter“
Strecke: Strecke ca. 8,5 km, teilweise aufgewühlt 

und nach längerem Regen einige schlammige schwer belaufbare Stellen.
 

Gesamtwertung

Ges.   St-Nr.         Name, Vorname                     JG                    Verein                                              Zeit            Platz AK

  1 122 Schönfeld, Fabio 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:31:41 1 MU20
  2 178 Seyfarth, Sebastian 1985 1. SV Gera 00:32:05 1 M35
  3 169 Leßmüller, René 1970 FC Erzgebirge Aue 00:32:59 1 M50
  4 194 Richter, Andreas 1985 Gipfelstürmer Sömmerda 00:34:01 2 M35
  5 174 Lieseke, Eric 1996 Jena 00:34:14 1 MHK
  6 145 Blaßies, Maik 1977 1. SV Gera 00:34:16 1 M45
  7 172 Rössler, Christian 2005 TSV Fortschritt Mittweida 00:34:17 2 MU20
  8 140 Straßburg, Ringo 1973 LG Vogtland 00:34:18 2 M50
  9 173 Rössler, Christoph 2008 TSV Fortschritt Mittweida 00:34:20 1 MU18
10 160 Lifka, Leonas 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:34:22 1 SMU16
11 133 Meißner, Robert 1977 SV Schott Jena 00:34:55 2 M45
12 165 Pätz, Markus 1982 Treuener LV 00:35:15 1 M40
13 161 Richter, Jana 1977 LATV Plauen 00:35:40 1 W45
14 118 Schmidt, Steffen 1974 BSG Fortschritt Falkenstein /Vogtl. 00:35:50 3 M50
15 190 Eckardt, Franklin 2007 AC Apolda 00:36:55 2 MU18
16 142 Daum, Holger 1972 LAV Saale-Rennsteig 00:37:21 4 M50
17 175 Wirth, Erik 1994 Greiz 00:37:25 1 M30
18 179 Petzold, Holger 1968 Treuener LV 00:37:36 1 M55
19 135 Tille, Stephan 1964 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:38:34 1 M60
20 181 Puhl, Thomas 1981 Jena 00:38:56 2 M40
21 129 Golembowsky, Oliver 1980 Jena 00:39:16 3 M40
22 153 Göhler, Torsten 1985 ohne Verein 00:39:19 3 M35
23 109 Poschart, Kai 1979 1. SV Gera 00:39:33 3 M45
24 182 Eichler, Steve 1985 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:39:50 4 M35
25 164 Stampnik, Jens 1984 Gaensefurther Sportbewegung 00:40:08 4 M40
26 127 Pabst, Susann 2002 LAV Saale-Rennsteig 00:40:18 1 WHK



27 170 Klug, Uta 1974 Treuener LV 00:41:43 1 W50
28 158 Barth, Stefan 1984 Halle 00:41:53 5 M40
29 156 Viehweg, Manuela 1972 SG Chemie Zeitz 00:42:03 2 W50
30 126 Thomas, Christian 1988 LAV Saale-Rennsteig 00:42:12 5 M35
31 143 Dumke, Stefan 1963 Post SV Chemnitz 00:42:14 2 M60
32 144 Zink, Steffen 1987 1. SV Gera 00:42:29 6 M35
33 131 Pogode, Dirk 1979 Laufkundschaft 00:42:36 4 M45
34 154 Gaede, Andrea 1968 LC Ron-Hill Berlin 00:42:38 1 W55
35 119 Schröder, Tino 1980 Papas Krieger 00:42:49 6 M40
36 100 Schumann, Peter 1952 Rennsteiglaufverein 00:42:50 1 M70
37 195 Brückner, Steve 1974 Lauf zur Grubenlampe 00:43:03 5 M50
38 187 Goldmann, Silvio 1981 Gera 00:43:14 7 M40
39 106 Morgunov, Volodymyr 1968 ohne Verein 00:43:28 2 M55
40 107 Ehrenpfordt, Marko 1980 ohne Verein 00:44:10 8 M40
41 125 Thomas, Frank 1964 LAV Saale-Rennsteig 00:44:14 3 M60
42 189 Dube, Christian 1980 AC Apolda 00:44:21 9 M40
43 104 Junghanns, Gerd 1958 Sport+Badverein Vollmershain 00:44:31 1 M65
44 188 Kurbatow, Alexander 1981 Gera 00:44:41 10 M40
45 180 Saupe, Christoph 1987 Laufgruppe Baumnatter 00:44:43 7 M35
46 155 Gaede, Marcus 1964 LC Ron-Hill Berlin 00:45:58 4 M60
47 163 Warnstedt, Renate 1959 Triathlon Gera e.V. 00:46:20 1 W65
48 147 Wolf, Katharina 2000 1. SV Gera 00:46:25 2 WHK
49 176 Harnisch, Alexander 1968 ohne Verein 00:46:47 3 M55
50 167 Holzhaus, Reiner 1959 LAV Saale-Rennsteig 00:47:29 2 M65
51 183 Seegers, Uwe 1950 Triathlon Gera e.V. 00:47:40 2 M70
52 186 Kellner, Carolin 1988 Hermsdorf 00:48:36 1 W35
53 120 Göbler, Rene 1962 Eisenberg 00:48:58 5 M60
54 146 Steglich, Silvio 1969 1. SV Gera 00:49:36 4 M55
55 171 Glück, Zsuzsa 1987 Treuener LV 00:49:55 2 W35
56 148 Helm, Annekathrin 1988 1. SV Gera 00:50:00 3 W35
57 113 Gebecke, Isabelle 1983 ohne Verein 00:50:05 1 W40
58 168 Kunz, Hans-Jürgen 1949 Erfurt 00:50:17 1 M75
59 166 Pätz, Chris 2009 Treuener LV 00:50:33 2 SMU16
60 152 Helmesen, Marie 2007 ohne Verein 00:50:38 1 WU18
61 124 Schlatter, Daniela 1981 Papas Krieger 00:50:45 2 W40
62 141 Pohl, Eduard 1953 SV Zwickau 04 00:51:41 3 M70
63 128 Kautzsch, Katja 1976 Chemnitz 00:52:36 2 W45
64 151 Saupe, Benjamin 1983 ohne Verein 00:52:53 11 M40
65 185 Bräu, Jürgen 1960 FSV Meuselwitz 00:53:29 6 M60
66 159 Wegener, Christa 1956 Rennsteiglaufverein 00:53:46 2 W65
67 177 Müller, Verena 1963 Kernkraft Gera 00:53:51 1 W60
68 114 Krüger, Lars 1972 Rennsteiglaufverein 00:54:02 6 M50
69 162 Hantsche, Gerd 1956 USV Jena 00:54:20 3 M65
70 157 Raugust, Manuela 1963 Laufgruppe Zeitz 00:54:33 2 W60
71 191 Walther, Manfred 1947 Rennsteiglaufverein 00:54:53 2 M75
72 108 König, Kevin 2000 Lusaner SC 1980 00:56:39 2 MHK
73 103 Wagner, Bodo 1948 Lusaner SC 1980 00:56:42 3 M75
74 150 Bischoff, Diana 1983 ohne Verein 00:57:24 3 W40
75 193 Kowalski, Edith 1955 Triathlon Gera e.V. 01:00:19 3 W65
76 149 Ullrich, Peter 1942 1. SV Gera 01:02:42 1 M80
77 121 Granowski, Claudia 1970 Eisenberg 01:03:39 3 W50
78 105 Wolf, Siegmund 1955 ohne Verein 01:04:41 4 M65
79 192 Ludwig, Christina 1955 Rennsteiglaufverein 01:07:53 4 W65
80 102 Pfab, Sandro 2005 Lusaner SC 1980 01:10:59 3 MU20
81 184 Gretsch, Helmut 1949 OTG 1902 Gera 01:12:56 4 M75



Altersklassenwertung

Platz                Name, Vorname                    JG              Verein                                                       Zeit    

w. Jugend U18 – 8,5km
1 Helmesen, Marie 2007 ohne Verein 00:50:38

Frauen HK – 8,5km
1 Pabst, Susann 2002 LAV Saale-Rennsteig 00:40:18
2 Wolf, Katharina 2000 1. SV Gera 00:46:25

Seniorinnen W35 – 8,5km
1 Kellner, Carolin 1988 Hermsdorf 00:48:36
2 Glück, Zsuzsa 1987 Treuener LV 00:49:55
3 Helm, Annekathrin 1988 1. SV Gera 00:50:00

Seniorinnen W40 – 8,5km
1 Gebecke, Isabelle 1983 ohne Verein 00:50:05
2 Schlatter, Daniela 1981 Papas Krieger 00:50:45
3 Bischoff, Diana 1983 ohne Verein 00:57:24

Seniorinnen W45 – 8,5km
1 Richter, Jana 1977 LATV Plauen 00:35:40
2 Kautzsch, Katja 1976 Chemnitz 00:52:36

Seniorinnen W50 – 8,5km
1 Klug, Uta 1974 Treuener LV 00:41:43
2 Viehweg, Manuela 1972 SG Chemie Zeitz 00:42:03
3 Granowski, Claudia 1970 Eisenberg 01:03:39

Seniorinnen W55 – 8,5km
1 Gaede, Andrea 1968 LC Ron-Hill Berlin 00:42:38

Seniorinnen W60 – 8,5km
1 Müller, Verena 1963 Kernkraft Gera 00:53:51
2 Raugust, Manuela 1963 Laufgruppe Zeitz 00:54:33

Seniorinnen W65 – 8,5km
1 Warnstedt, Renate 1959 Triathlon Gera e.V. 00:46:20
2 Wegener, Christa 1956 Rennsteiglaufverein 00:53:46
3 Kowalski, Edith 1955 Triathlon Gera e.V. 01:00:19
4 Ludwig, Christina 1955 Rennsteiglaufverein 01:07:53

Schüler U16 – 8,5km
1 Lifka, Leonas 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:34:22
2 Pätz, Chris 2009 Treuener LV 00:50:33

m. Jugend U18 – 8,5km
1 Rössler, Christoph 2008 TSV Fortschritt Mittweida 00:34:20
2 Eckardt, Franklin 2007 AC Apolda 00:36:55

m. Jugend U20 – 8,5km
1 Schönfeld, Fabio 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:31:41
2 Rössler, Christian 2005 TSV Fortschritt Mittweida 00:34:17
3 Pfab, Sandro 2005 Lusaner SC 1980 01:10:59

Männer HK – 8,5km
1 Lieseke, Eric 1996 Jena 00:34:14
2 König, Kevin 2000 Lusaner SC 1980 00:56:39

Senioren M30 – 8,5km
1 Wirth, Erik 1994 Greiz 00:37:25

Senioren M35 – 8,5km
1 Seyfarth, Sebastian 1985 1. SV Gera 00:32:05
2 Richter, Andreas 1985 Gipfelstürmer Sömmerda 00:34:01
3 Göhler, Torsten 1985 ohne Verein 00:39:19
4 Eichler, Steve 1985 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:39:50
5 Thomas, Christian 1988 LAV Saale-Rennsteig 00:42:12
6 Zink, Steffen 1987 1. SV Gera 00:42:29
7 Saupe, Christoph 1987 Laufgruppe Baumnatter 00:44:43



Senioren M40 – 8,5km
  1 Pätz, Markus 1982 Treuener LV 00:35:15
  2 Puhl, Thomas 1981 Jena 00:38:56
  3 Golembowsky, Oliver 1980 Jena 00:39:16
  4 Stampnik, Jens 1984 Gaensefurther Sportbewegung 00:40:08
  5 Barth, Stefan 1984 Halle 00:41:53
  6 Schröder, Tino 1980 Papas Krieger 00:42:49
  7 Goldmann, Silvio 1981 Gera 00:43:14
  8 Ehrenpfordt, Marko 1980 ohne Verein 00:44:10
  9 Dube, Christian 1980 AC Apolda 00:44:21
10 Kurbatow, Alexander 1981 Gera 00:44:41
11 Saupe, Benjamin 1983 ohne Verein 00:52:53

Senioren M45 – 8,5km
1 Blaßies, Maik 1977 1. SV Gera 00:34:16
2 Meißner, Robert 1977 SV Schott Jena 00:34:55
3 Poschart, Kai 1979 1. SV Gera 00:39:33
4 Pogode, Dirk 1979 Laufkundschaft 00:42:36

Senioren M50 – 8,5km
1 Leßmüller, René 1970 FC Erzgebirge Aue 00:32:59
2 Straßburg, Ringo 1973 LG Vogtland 00:34:18
3 Schmidt, Steffen 1974 BSG Fortschritt Falkenstein / Vogtl. 00:35:50
4 Daum, Holger 1972 LAV Saale-Rennsteig 00:37:21
5 Brückner, Steve 1974 Lauf zur Grubenlampe 00:43:03
6 Krüger, Lars 1972 Rennsteiglaufverein 00:54:02

Senioren M55 – 8,5km
1 Petzold, Holger 1968 Treuener LV 00:37:36
2 Morgunov, Volodymyr 1968 ohne Verein 00:43:28
3 Harnisch, Alexander 1968 ohne Verein 00:46:47
4 Steglich, Silvio 1969 1. SV Gera 00:49:36

Senioren M60 – 8,5km
1 Tille, Stephan 1964 LAV Elstertal Bad Köstritz 00:38:34
2 Dumke, Stefan 1963 Post SV Chemnitz 00:42:14
3 Thomas, Frank 1964 LAV Saale-Rennsteig 00:44:14
4 Gaede, Marcus 1964 LC Ron-Hill Berlin 00:45:58
5 Göbler, Rene 1962 Eisenberg 00:48:58
6 Bräu, Jürgen 1960 FSV Meuselwitz 00:53:29

Senioren M65 – 8,5km
1 Junghanns, Gerd 1958 Sport+Badverein Vollmershain 00:44:31
2 Holzhaus, Reiner 1959 LAV Saale-Rennsteig 00:47:29
3 Hantsche, Gerd 1956 USV Jena 00:54:20
4 Wolf, Siegmund 1955 ohne Verein 01:04:41

Senioren M70 – 8,5km
1 Schumann, Peter 1952 Rennsteiglaufverein 00:42:50
2 Seegers, Uwe 1950 Triathlon Gera e.V. 00:47:40
3 Pohl, Eduard 1953 SV Zwickau 04 00:51:41

Senioren M75 – 8,5km
1 Kunz, Hans-Jürgen 1949 Erfurt 00:50:17
2 Walther, Manfred 1947 Rennsteiglaufverein 00:54:53
3 Wagner, Bodo 1948 Lusaner SC 1980 00:56:42
4 Gretsch, Helmut 1949 OTG 1902 Gera 01:12:56

Senioren M80 – 8,5km
1 Ullrich, Peter 1942 1. SV Gera 01:02:42



Walking

St-Nr.                   Name, Vorname                        JG                Verein

Walking-Frauen – 5km

463 Gläser, Monika 1954 ohne Verein 
464 Ernst, Lucie-Marie 2007 ohne Verein
465 Spitzner, Selma 2008 ohne Verein

Walking-Männer – 5km

466 Seidel, Reinhard 1957 1. SV Gera

Schlussbemerkungen:  

- es sind wieder mehr Läufer als in den vergangenen Jahren dabei!
- es war bestes Frühlingswetter
- die Strecke war durch vorangegangenen Regen ziemlich aufgeweicht und schlammig.
- aufgrund der aktuellen Erkältungswelle gab es auch einige Absagen.

Für die Unterstützung des Laufes bedanken wir uns bei unseren Sponsoren und bei allen Helfern die zum 
Gelingen der Veranstaltung beigetragen haben.

Lusaner SC 1980 e. V. 

W. Keller
Gesamtleiter

Gera den 10. Februar. 2024


